
POLIZIA LOCALE
COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 453 del 13/06/2023

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  MANUTENZIONE  ORDINARIA  E  STRAORDINARIA 
AUTOMEZZI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;
- la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  44 del 21/12/2022 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge e successive variazioni di bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2023/2025;
- il Decreto del Sindaco n. 2 del 29/03/2023 che attribuisce l’incarico di Responsabile del Settore 
Polizia Locale al funzionario sottoscritto;

Ritenuto  necessario,  per  non  pregiudicare  le  attività  dei  servizi  del  Corpo  di  Polizia  Locale, 
mantenere in buono stato gli automezzi in dotazione al Comando di PL;

Considerata, pertanto, la necessita’ di provvedere ad assumere impegno di spesa per far fronte 
alle diverse esigenze quali: assistenza, manutenzione ordinaria e straordinaria, fornitura di ricambi 
e accessori e revisioni ministeriali degli automezzi in dotazione al Comando di P.L;

Ritenuto  opportuno  affidare  alla  Ditta  Cicognani  Autoveicoli  srl  di  Tradate  l’assistenza,  la 
manutenzione ordinaria e straordinaria, la fornitura di ricambi e accessori e revisioni ministeriali 
degli automezzi in dotazione al Comando di P.L.;

Visto  l’art.36  comma  2  lettera  a)  del  D.Lgs  50/2016  che  prevede  che  le  stazioni  appaltanti 
procedano  all’affidamento  dei  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  ad  euro  40.000,00 
mediante affidamento diretto;

Vista la legge n. 145 del 30.12.2018 Legge di bilancio 2019 con la quale è stato modificato l'art. 1, 
comma  450,  della  Legge  n.  296/2006,  prevedendo  che  entro  la  soglia  di  5.000,00  euro  le 
Amministrazioni pubbliche possono procedere agli acquisti di beni e servizi senza necessità di fare 
ricorso agli strumenti informatici;

Vista la regolarità del DURC per la Ditta Cicognani Autoveicoli srl di Tradate;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. L.gs.vo 267/00;

DETERMINA

- di affidare alla Ditta Cicognani Autoveicoli SRL di Tradate la manutenzione degli autoveicoli in 
dotazione al Comando di Polizia Locale CIG.: Z6C3B7C7FC;

Determ. n. 453 del 13/06/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- di impegnare la spesa complessiva di €  600,00 IVA compresa, a favore della Ditta Cicognani 
Autoveicoli SRL di Tradate ed imputare la stessa al sul capitolo 103010332181cod bil U  
1030209001 del bilancio di previsione 2023/2025 annualità ;
- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

- di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

- di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 453 del 13/06/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1637 / 2023

Esercizio 2023

S 103010332181 / 0 908 / 2023 Prenotazione 600,00 REVISIONE GIULIETTA - CICOGNANI

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_32423612 Data richiesta 05/04/2022 Scadenza validità 03/08/2022

Denominazione/ragione sociale CICOGNANI AUTOVEICOLI SRL

Codice fiscale 00546200122

Sede legale VIA EUROPA, 6 21049 TRADATE (VA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 453 del 13/06/2023

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1637/2023

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 
AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL COMANDO DI PL . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 13/06/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


